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厚生労働省、日本製薬団体連合会、日本製薬工業協会、日本医薬品原薬工業会、（一社）日本薬業貿易協会、（一社）日本医薬品添加剤協会、日本プロセス化学会、（公社）日本化学会、
日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会、日本ジェネリック製薬協会、日本一般用医薬品連合会、日本OTC医薬品協会、（一社）日本分析機器工業会、（一社）日本科学機器協会、
（一社）日本化学工業協会、化成品工業協会、日本CMO協会、（一社）バイオ産業情報化コンソーシアム、（一社）触媒工業協会、ヨウ素学会、米国研究製薬工業協会（PhRMA）、
欧州製薬団体連合会（EFPIA）、（一社）日本CRO協会、（一財）医薬品医療機器レギュラトリーサイエンス財団、（公社）日本包装技術協会、（公社）日本薬剤学会、創包工学研究会、
日本バイオシミラー協議会、日本漢方生薬製剤協会、日本動物細胞工学会、（一社）日本試薬協会、（一社）ライフサイエンス･イノベーション･ネットワーク･ジャパン、関西医薬品協会

革新的な医薬品の開発と信頼性の高い医薬品の安定供給を実現するための国際イベント
　次回開催で22回目を迎える本展は昨年を上回る世界約30ヵ国・地域から800社の医薬品の研究、開発、製造のためのサプライヤーが一堂に集結します。
世界でもトップクラスの技術力を持つ日本の製薬企業は様々な疾患領域や国・地域において新薬の研究、開発、製造から供給において重要な役割を果たしています。
　本展では、難病や希少疾患治療薬等の革新的な医薬品の開発、ジェネリック医薬品の安定供給、バイオ医薬品の開発などの患者さんニーズへの対応、そして、デジタルヘルス、
オープンイノベーション、サステナビリティなどの取り組みを推進するために、展示会と250を超えるセミナー、ネットワーキング、ビジネスマッチメイキングなど様々な取り組
みを企画しています。年に一度、世界60ヵ国から3万人の製薬関係者が来場するこの機会をお見逃しなく、主催者一同、本展へのご来場をお待ちしております。

お問い合わせ インフォーマ マーケッツ ジャパン株式会社　〒101-0044 東京都千代田区鍛冶町1-8-3 神田91ビル2F　TEL: 03-5296-1020　E-mail: visitor@cphijapan.com

www.cphijapan.com
2025年開催より展示会＆セミナーともにWEB事前登録が必要となります。

CPHI Japan 2025

国際医薬品開発展

世界約30ヵ国・地域から800社が出展する展示会と250の無料セミナーを同時開催

2025年4月9日    ・ 10日  ・ 1 1日
10:00～17:00

木 金水

プログラム案内

医薬品原料 アウトソーシング バイオ医薬品機器・装置 DDS・パッケージング

検 索CPHI Japan
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後　援

主　催

中外製薬（株）
代表取締役社長 CEO

奥田  修 氏

日本製薬団体連合会
理事長

宮島  俊彦 氏

武州製薬（株）
代表取締役社長 兼 CEO 

（最高経営責任者）

髙野  忠雄 氏

サイトライン 
（a Norstella company） 

InsightsEditor-In-Chief, APAC

イアン・ヘイドック 氏

日本ジェネリック製薬協会 
　会長

日新製薬（株）
代表取締役社長 

川俣  知己 氏

日本CRO協会
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シミックホールディングス（株）  
Consulting and 
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藤枝  徹 氏

日本プロセス化学会
会長

学習院大学 
理学部 化学科

教授

秋山  隆彦 氏

3日間で約250セッションのセミナーを開催
厚生労働省  医薬局

  監視指導・麻薬対策課
監視指導室長・
麻薬対策企画官

山本  剛 氏

（独）医薬品医療機器総合機構
スペシャリスト
（品質担当）

松田  嘉弘 氏

無料・事前登録制

医薬品業界の最新規制、動向から世界のR&Dトレンド、デジタル／テクノロジーの最前線に至るまで

（国研）国立がん研究センター
先端医療開発センター／
橋渡し研究推進センター

センター長  

土原  一哉 氏

同時開催 ファーマIT&デジタルヘルス エキスポ 2025
Medtec Japan 2025
（医療機器の設計・製造に関する展示会・セミナー）

展示会

ネットワーキング

基調・特別講演 日薬連国際委員会アジアセミナー

日中交流会

マッチメイキング

CPHI WOMEN原薬国際調達フォーラム



医薬品原料全般
● 原薬 ● 添加剤 ● 中間体　
● 受託合成 ● 受託製造

バイオ医薬品向けの原料、受託サービス、
装置・機器など
● 創薬、開発支援 ● 受託製造（CMO / CDMO）
● バイオ医薬品原薬 ● 研究装置・機器・消耗品

DDS、医薬品一次包装技術・サービス全般
【 D D S 】 ● 経皮吸収、徐放製剤技術など
【一次包装】 ● 受託包装（製造）　● 包装関連製品

AI（人工知能）、データ収集・分析技術
等のテクノロジー、ITソリューション、
データベース、アプリケーションなど

アウトソーシング全般
● 受託研究 ● 受託開発、CRO
● 受託製造（原薬、製剤） ● 物流（サンプル、検体等）

医薬品原料の研究・開発・製造向けの
装置・機器・設備
● 研究、開発装置 ● 製造機器
● 製造設備、施設 ● ラボ用消耗品

製薬企業の下記部門
● CMC/プロセス研究 ● 製剤研究、製造　
● 製造、品質管理 ● 創薬、基礎研究 
● 調達、購買

製薬メーカーのバイオ医薬開発部門、
バイオベンチャー
● 創薬、研究 ● 開発
● 製造（生産） ● 品質管理・保証

製薬企業の下記部門
【 D D S 】 ● 創薬、合成研究 ● 製剤開発
【一次包装】 ● 製剤開発 ● 包装企画

製薬メーカー　 
CRO
創薬、バイオベンチャー

製薬メーカー、創薬ベンチャーなど
● 創薬、研究 ● 開発
● 製造（生産） ● 品質管理、保証

製薬・化学メーカーの原薬、中間体等の
医薬品原料開発・製造部門
● 品質管理 ● 製造　
● 創薬 ● 調達、購買

CPH I Japan
5つの展示テーマゾーン ＋ 同時開催展

テーマセミナー

CPHI Japan 2025 特別企画
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DDS 医薬品一次包装

受託製造受託開発受託研究添加剤中間体原 薬

機器・装置受託製造創薬、開発支援

研究装置 製造機器 製造設備

ファーマ IT&デジタルヘルス
エキスポ 2025同時開催

原料ゾーン アウトソーシングゾーン 機器・装置ゾーン

バイオ医薬品ゾーン DDS・パッケージングゾーン

Hot 
Topics

プロセス化学

バイオファーマ CDMO DDS／製剤開発

創薬イノベーション サプライチェーン

新設のインド、ラトビア、 
ASEANから原薬、添加剤まで 
約10のパビリオンを設置 

パビリオン
専用会議室にて出展社と 
ミーティングを行うための 
新サービス（有料） 

One to One 
Meeting 

環境に配慮した原薬、 
医薬品製造から女性の活躍など
多彩なプログラムを展開 

サステナビリティ
バイオ関連の国際会議『TIDES』、
日本製薬団体連合会主催の

セミナーなどとのタイアップ企画多数

タイアップ企画



国内出展社

●（株）ILコントラクトパッケージング
●（株）ILファーマパッケージング
● ICONクリニカルリサーチ（同）
●旭化学工業（株）
●旭化成（株） 
●（株）旭製作所
●味の素（株）
●アジレント・テクノロジー（株）
●アセンサス・スペシャリティーズ
●アピ（株）
● アリスタヘルスアンドニュートリション
●アルプス薬品工業（株）
●アンチェインドラブズ（株）
●アンバリゾジャパン（株）
●伊勢久（株）
●イタリア大使館
●一丸貿易（株）
●伊藤忠ケミカルフロンティア（株）
●WuXi AppTec
●エア・ブラウン（株）
●英弘精機（株）
●（株）エーアイ
●AGC（株）
●ATTO（株）
●Avantor, Japan
●（株）エス・ティ・ジャパン
●（株）エストケム
●エバリュエート・ジャパン（株）
●エボニックジャパン（株）
●エラブジャパン（株）
●Aurobindo Pharma Japan（株）
●（株）大阪合成有機化学研究所
●大阪油化工業（株）
●オガワ精機（株）
●（株）化学工業日報社
●（有）化学品イー・データ開発
●（一財）化学物質評価研究機構
●（株）片山製薬所
●カデラ薬品（株）
●（株）カネカ
●共同インターナショナル（株）
●協和ファーマケミカル（株）
●（株）クラレ
●クローダジャパン（株）
●（株）グローバルインフォメーション
●（株）ChromaJean
●恵遠ジャパン（株）
●幸源産業（株）
●（株）合同資源
●神戸天然物化学（株）
●コーア商事（株）
●コステックファルマ（株）
●コニカミノルタ（株）
●小西安（株）
●金剛化学（株）
●CONCORD BIOTECH LIMITED
●サイトライン
●佐川急便（株）
●三栄源エフ・エフ・アイ（株）
●三生医薬（株）
●（株）サン・フレア
●サンヨーファイン（株）
●（株）GL HAKKO
●シービーエム（株）
●zenius（株）
●CBC（株）
●JSR（株）
●シオノギファーマ（株）
●塩野香料（株）
●塩野フィネス（株）
●島貿易（株）
●ジャパンマシナリー（株）
●十全化学（株）
●小華薬品（株）
●湘南ヘルスイノベーションパーク
●白鳥製薬（株）

●白鳥薬品（株）
●信越化学工業（株）
●新日本薬業（株）
●新立化学（株）
●（株）スクラム
●スペラネクサス（株）
●スペラファーマ（株）
●（株）住化分析センター
●住商ファーマインターナショナル（株）
●住友商事（株）
● 世界の医療団（認定NPO法人メドゥサン・
デュ・モンド・ジャポン）
●積水メディカル（株）
●（株）セントラル科学貿易
●創作メディカル（株）
●ソルベンタム（同）
●大成化工（株）
●ダイト（株）
●太平化学産業（株）
●立山化成（株）
●立山化成商事（株）
●TAPIジャパン（株）
●中間物商事（株）
●蝶理（株）
●DFEファーマ（株）
●DKSHジャパン（株）
●  DKSHマーケットエクスパンション
　サービスジャパン（株）
●（株）DJK
●東京アトマイザー製造（株）
●トーヨーケム（株）
●（株）トスコ
●（株）トップ
●長瀬産業（株）
●中村科学器械工業（株）
●ナミキ商事（株）
●日光ケミカルズ（株）
●日曹商事（株）
●日東電工（株）
●日宝化学（株）
●日本アイリッヒ（株）
●日本医薬品原薬工業会
●（一社）日本医薬品添加剤協会
●日本軽金属（株）
●（株）日本触媒
●日本ゼオン（株）
●日本曹達（株）
●日本バルク薬品（株）
●ニプロ（株）
●（株）日本ドニン
●日本分光（株）
●（一社）日本分析機器工業会
●日本ベクトン・ディッキンソン（株）
●日本マーテック（株）
●日本理化学薬品（株）
●ニューランド　ラボラトリーズ（株）
●ネオケミカル（株）
●（株）ノードグラフ
●（株）野村事務所
●（一社）バイオ産業情報化コンソーシアム
●ハイカルリミテッド
●ハイケム（株）
●パセオン（株）
●浜理薬品工業（株）
●（株）ピーアイ・ジャパン
●ビオブリッジ（株）
●備前化成（株）
●ヒドラス化学（株）
●（株）ファーマプランニング
●フォルモサ ラボラトリーズ ジャパン（株）
●福寿製薬（株）
●不二化学薬品（株）
●富士フイルム富山化学（株）
●藤本化学製品（株）
●プライムテック（株）　
●（特非）分析産業人ネット
●ベクタービルダー・ジャパン（株）

●ポイントパスドットビズ（株）
●保土谷化学工業（株）
●HONGENE BIOTECH JAPAN（株）
●マナック（株）
●マイルストーンゼネラル（株）
●丸善薬品産業（株）
●三井不動産（株）
●（株）ミューチュアル
●（株）ミューチュアル
●室町ケミカル（株）
●ヤマサ醤油（株）
●有機合成薬品工業（株）
●UBE（株）
●EURO API ジャパン（同）
●ユシノ（株）
●ユラボジャパン（株）
●ヨウ素学会
●リバソン（株）
●ロンザ（株）
●（株）ワイエムシィ

海外出展社

●アリコーン ファーマシューティカル
●アンフィ・アイリード・ファーマシューティカル
●（株）ケアプラスワン
●サイノファーム台湾
●シリハスライフサイエンス
●シェンジェン ハオルイ ファーマテック
●シンタル
●スペクトラムインフォ
●ダルケム
●バイオデューロ
●ビル二ウス大学　液晶研究所 / UAB
●プロライフバイオケミカル
●ファンシ シィーシィン ファーマシューティカル
●フージイアン・フーカン・ファーマシューティカル
●Aarti Pharmalabs Limited
●Aastrid Life Sciences Pvt Ltd
●ABLE MEDICAL
●Adhex Pharma
●AETHER INDUSTRIES LIMITED
●Agno Pharma
●ALKALI METALS LTD
●Alkem Activa
●Almac
●Amar Impex
●Amatek Chemical Co., Ltd.
●Ami Lifesciences Private Limited
●AMI ORGANICS LIMITED
●ANUPAM RASAYAN INDIA LIMTED
●Anxo Pharmaceutical Co., Ltd.
●Apeloa Pharmaceutical Co.,Ltd
●Apitoria Pharma Private Limited
●  Asymchem Laboratories (Tianjin) 

Co., Ltd.
●  Aurigene Pharmaceutical 

Services Ltd.
●Aurisco Pharmaceutical Co., Ltd
●AURO LABORATORIES LIMITED
●Autran Biotech Co.,Ltd.
●Avara Pharmaceutical Services Inc
●BBchem Co., Ltd.
●BCN PEPTIDES
●  Beijing Odyssey Chemicals Co.,Ltd.
●Bellen Chemistry Co., Ltd.
●BHARAT RASAYAN LIMITED
●Biocon Limited
●Biointron Biological 
●BLD Pharm
●  Bloomage Biotechnology 

Corporation Limited
●Blooming Trade Data
●Cambrex
●Capot Chemical Co.,Ltd.
●CARBOGEN AMCIS
●  CC Biotechnology Corporation (CCBio)

●Charles River Laboratories, Inc.
●  Chengdu Xindu Kuixing 

Biochemical Factory
●ChemCon
●Chemvon Biotechnology Co., Ltd. 
●CHEMICAL WEEKLY
●Chemische Fabrik Berg GmbH
●CHEMPRO PHARMA
●Chemsphere Taiwan
●  Chengdu D-innovation 

Pharmaceutical Co., Ltd
●Chengdu Kelong Chemcial
●  Chengdu Shengnuo Biopharm 

Co.Ltd
●  Chengdu Zybiochemical 

Technology Co.,Ltd.
●Chiral Quest (Suzhou) Co., Ltd.
●CHIROGATE INTERNATIONAL INC.
●  Chongqing Carelife 

Pharmaceutical Co.,Ltd.
●  Contract Pharmaceuticals 

Limited Canada
●CordenPharma
●CSIM CO., LTD.
●  CSPC PHARMACEUTICAL GROUP 

CO.,LTD.
●Curia
●CurTec 
●Dec Group
●Depew Fine Chemical Co., Ltd.
●Dishman Carbogen Amcis
●  Dishman Carbogen Amcis Group
●Dr. Reddy’s Laboratories Ltd.
●Erythro Pharma
●ESTEVE QUIMICA, S.A.
●Fareva S.A.
●  Gansu Junmao New Material 

Technology Co.,Ltd.
●Garonit Pharmaceutical Inc.
●Genovior Biotech Corporation
●Glenmark Life Sciences
●  GUANGZHOU CHEMICALS IMPORT 

& EXPORT CO.,LTD.
●  Hangzhou FST pharmaceutical 

Co., Ltd
●Hangzhou ICH Biofarm Co.,Ltd.
●HANGZHOU PHARMCO CO LTD
●  HANGZHOU TOMSON BIOPHARMA 

CO.,LTD.
●Harman Finochem Ltd
●  HAS Healthcare Advanced Synthesis
●  HEBEI DAPENG PHARM & CHEM CO., LTD
●Hedinger
●Heraeus Precious Metals
●Hetero Drugs Limited
●Honour
●Hovione
●HUADONG MEDICINE CO.,LTD.
●Peter Huber SE
●  Hubei Enoray Biopharmaceutical 

Co., Ltd.
●  Hunan Dongting Pharmaceutical 

Co., Ltd.
●  Hunan Huateng Pharmaceutical 

Co., Ltd.
● ICE Pharma
● IDEOLON
● IFF
● INFINIUM PHARMACHRM LIMITED
●  Inventys Research Company Pvt. 

Ltd.
●JAYCO CHEMICAL INDUSTRIES
●JAY FINECHEM PRIVATE LIMITED
●  Jiangsu Guotai Guomian Trading 

Co., Ltd.
●  Jiangsu Hansoh Pharmaceutical 

Group Co., Ltd.

CPHI Japan 出展社一覧 出展区分 ●原料　●アウトソーシング　●機器・装置　●バイオ医薬品　● DDS／パッケージング

下記は2024年 12月6日時点の情報です。最新情報はWEBサイトをご確認ください。



CPHI Japan 出展社一覧 ファーマ IT&デジタルヘルス エキスポ
 出展社一覧

●  Jiangsu Lingyun Pharmaceutical 
Co., LTD.

●  Jiangsu Synthgene 
Biotechnology Co.,Ltd.

●  Jiangsu Yuanyang 
Pharmaceutical Co., Ltd.

●  Jiangxi Synergy Pharmaceutical 
Co., Ltd.

●JUBILANT INGREVIA LIMITED
●  Kingchem (Liaoning) Life Science 

Co., Ltd
●Kolon Life Science, Inc.
●  Korea Pharmaceutical Traders 

Association (KPTA)
●Kyongbo Pharmaceutical Co., Ltd
●LABO SUISSE
●Laksh Finechem Pvt Ltd
●Latvian Pavilion
●Lianhe Aigen Pharm Co.,Ltd.
●LUNAN NEW TIME BIO-TECH CO., LTD.
●Manareco Japan
●Melody Healthcare Pvt. Ltd.
●Metrochem API Private Limited
●Midas Pharma GmbH
●MINAKEM SAS
●MOREPEN LABORATORIES LIMITED
●MSN LABORATORIES
●  Nanjing Dorra Pharmaceutical 

Technology Co.,Ltd
●Nanjing Joyin Pharmachem Co. Ltd.
●  Nantong Acetic Acid Chemical 

Co., Ltd.
●Navin Molecular
●NCK A/S
●NEOGEN CHEMICALS LTD
●Novartis Pharma
●  Nuocheng Technology 

Development Co.,Ltd.
●Oceanic Pharmachem Pvt Ltd.
●OC SPECIALITIES PVT. LTD.
●OLIC (Thailand) Limited
●OLON S,p.A.
●Pacific Organic Pvt Ltd
●Paushak Limited
●Perfect Care
●Piramal Pharma Solutions
●Porton Pharma Solutions Ltd.
●Pratap Organics Pvt. Ltd.
●  PUNAGRI ORGANICS and 

LIFESCIENCES PVT LTD
●Quotient Sciences
●Recipharm 
●  REVA PHARMA
●Rommelag ENGINEERING
●SAGAR LIFESCIENCES Pvt Ltd
●Sainor Laboratories Pvt.Ltd.
●Sai Life Sciences
●SENOVA TECHNOLOGY CO.,LTD.
●Shaanxi Jiahe Phytochem Co., Ltd
●  Shandong Dinghao 

Biotechnology Co., Ltd
●ShanghaiChemspecCorporation
●  Shanghai Eyougene 

Biotechnology Development 
Co.,LTD

●  Shanghai Hohance Chemical 
Co.,Ltd.

●  Shanghai Sinofluoro Chemicals 
Co., Ltd.

●Shilpa Medicare Ltd
●SHL Medical
●SHREE GANESH REMEDIES LIMITED
●  Sichuan Deebio Pharmaceutical 

Co., Ltd.
●  Sichuan Elixir Pharmaceutical Co., Ltd.
●  Sichuan Huiyu Pharmaceutical 

Co., Ltd.

●  Sichuan Shifang Sangao 
Biochemical Industrial Co., Ltd.

●  Sichuan Tongsheng 
Biopharmaceutical CO., LTD.

●  Sinochem Pharmaceutical Co.,Ltd
●Sinocompound Catalysts
●Sinotherapeutics
●Sinoway Industrial Co., Ltd.
●Solara Active Pharma Sciences
●Soneas - Uquifa Group
●Standard Chem. & Pharm Co., Ltd.
●Sterling Pharma Solutions
●Stevanato Group
●SUMMED TECH CO.,LTD
●SUNCHEM CO., LTD.
●SUPARNA CHEMICALS LIMITED
●Supriya Lifescience Ltd.
●  SURAJ LABORATORIES PRIVATE LIMITED
●SV AGROFOOD
●Swati Spentose Pvt Ltd
●Symbiotec Pharmalab Pvt. Ltd
●Syngene International Ltd
●Synthimed Labs Pvt Ltd
●TECHNOFLEX
●Texchem Life Sciences
●TIANISH Pharma
●VASUDHA PHARMA CHEM LIMITED
●  Venkata Narayana Active Ingredients
●Venkatasai Life Sciences Pvt Ltd
●Veranova
●Vital Chemtech Ltd
●Viwit Pharmaceutical Co., Ltd.
●  Weihai CanRong Import & Export 

Co.,Ltd.
●WEIHAI HOPING INDUSTRY CO., LTD.
●Whale Corporation
●Willowood Chemicals Ltd
●WuXi XDC
●Yangzhou Chemical Co.,Ltd.
●YIZHENG EAST CHEMICAL CO., LTD.
●Ypsomed AG
●Yung Shin Pharm. Ind. Co., Ltd.
●  ZHEJIANG HAPPY CHEMICAL CO.,LTD.
●  Zhejiang Hengkang 

pharmaceutical Co., Ltd
●ZHEJIANG HISUN PHARMACEUTICAL
●  ZHEJIANG HUAYI 

PHARMACEUTICAL CO.,LTD.
●  Zhejiang Jiuzhou Pharmaceutical 

Co., Ltd.
●Zhejiang Peptites Biotech Co., Ltd.
●  Zhuhai Rundu Pharmaceutical 

Co., Ltd
●Zydus Lifesceiences Limited
●寧波市豊瑞精細化工有限公司

［イタリアパビリオン］
●A.M.S.A.
●Anemocyte
●BRAM-COR
●CHEMI
●DIPHARMA FRANCIS
●FARMABIOS
●FLAMMA
● IBSA
● ICROM
● IMS
● INDENA 
●LABORATORI ALCHEMIA 
●  LINEA BLU ITALIA
●LUSOCHIMICA
●NerPharMa
●NEWCHEM 
●OPOCRIN
●  Tekno Scienze
●TRIFARMA

aiwell（株）
IQVIAソリューションズ ジャパン（同）
アトピヨ（同）
（株）ALGO ARTIS
アンター（株）
（株）医薬情報ネット
（株）医用工学研究所
（株）インテージヘルスケア
VARYTEX（株）
（株）EQUES
（一社）HMIC
（株）X
NEC
（株）NTTデータ
エピソテック（株）
MIG（株）
（株）エモーションテック
エルピクセル（株）
Omi Japan（株）
ガイドポイントグローバル（株）
カリスト（株）
木村情報技術（株）
（株）クオトミー
クラリベイト・アナリティクス・ジャパン（株）
コラボレーティブドラッグディスカバリー
Contrea（株）
Sansan（株）
CAS
（株）JMDC
（株）JiMED
（株）Jストリーム
（株）GenerativeX
（株）社会情報サービス
（株）シャペロン
（株）Genics
SyntheticGestalt（株）
（株）スポルツ
3Hメディソリューション（株）
（株）セールスフォース・ジャパン
（株）ゼウレカ

（株）SOLUMINA
ダッソー・システムズ（株）
DeSCヘルスケア（株）
TXP Medical（株）
（株）テクロス
（株）デジタルフォルン
（株）テックドクター
（株）東京アドメディカ
トランサージュ（株）
（一社）日本クラウドセキュリティアライアンス
（株）ネクスウェイ
パースペクティブ（株）
（株）ハート・オーガナイゼーション
（一社）バイオ産業情報化コンソーシアム
（株）Buzzreach
Hatch Healthcare（株）
バリューテクノロジー（株）
（株）日立製作所
（株）ビッグエムズワイ
ファーストループテクノロジー（株）
（株）ファルモ
（株）4DIN
fuku（株）
（株）Preferred Networks
ブルーテック（株）
（株）FRONTEO
（一社）ヘルスケアイノベーション協会
（株）HOKUTO
ミーカンパニー（株）
（株）ミクス
（株）Medii
（株）メディウィル
メディカル・データ・ビジョン（株）
（株）メディカルノート
（株）メディクト
（株）Momentum Bio
UMUテクノロジージャパン（株）
（株）ユニオンシンク
ラクスル（株）
リープ（株）

全出展社の製品・サービスの検索
商談アポが取得可能

詳細はWEBサイトにてご確認ください。

ビジネスマッチメイキングサービス

オンライン上での情報検索

来場前の事前情報収集

商談／ミーティングのアポイントの取得

新しいビジネスパートナーや
製品、技術の発掘

商談／ミーティングの
アポイントの取得及び実施

全出展社への
アプローチが可能

国内外の出展社へのアプローチ

チャットでのコミュニケーション

無 料システム利用期間  2025年2月3日（月）～4月1 1日（金）

出展区分 ●原料　●アウトソーシング　●機器・装置　●バイオ医薬品　● DDS／パッケージング



最新製品・技術セミナー
出展社による最新製品、技術、サービスの発表の場 *座席数には限りがありますので、予めご了承ください。

*開始時間の約 10分前から各会場前にて受付を実施します。
*最新のプログラム内容はホームページをご確認ください。会場：東5&6ホール内　セミナー会場（5B/6B/6C）

無料 当日登録制【定員：50名】

4
月
9
日 

水

5B
会
場

5B-02 11:30-12:00 ADCにおけるプロセス開発とGMP製造及び商用製造グローバル企業におけるCRDMO活用例 WuXi XDC Hong Kong Limited

5B-03 13:00-13:30 効率的な低分子原薬合成への革新的アプローチ：AIとハイスループット実験の活用　 言語：日本語/英語  ロンザ（株）

5B-04 14:00-14:30 AIシミュレーション＆予測モデリングで進化する経口固形剤開発とCDMOサービス　 言語：日本語/英語  パセオン（株）

5B-05 15:00-15:30 ニトロソアミンのリスク軽減における添加剤の重要な役割とサプライヤーの適格性 DFEファーマ（株）

5B-06 16:00-16:30 ハロゲン結合とヨウ素工業 ヨウ素学会

6B
会
場

6B-01 10:30-11:00 日光ケミカルズの中国ビジネスサポートの紹介「添加剤DMF登録と活性型ビタミンD3原薬のご紹介」 日光ケミカルズ（株）

6B-02 11:30-12:00 IVTｍRNA/Protein の効率的なQCを実現～自動キャピラリー電気泳動装置　Fragment Analyzer/ ProteoAnalyzerのご紹介～ アジレント・テクノロジー（株）

6B-03 13:00-13:30 新製品 -「高度精製Poloxamer 188」の発表、及び高度精製医薬品添加剤のバイオ医薬品応用データ クローダジャパン（株）

6B-05 15:00-15:30 ウイルスベクター開発の最前線：最新CDMOサービス動向と成功事例紹介　 言語：日本語/英語  パセオン（株）

6B-06 16:00-16:30 APIのプロセス開発と製造におけるフロー合成の適用について WuXi App Tec

6C
会
場

6C-01 10:30-11:00 欧州における最新の無菌粉体・液体の充填ソリューション Dec Group

6C-03 13:00-13:30 多様な技術を網羅する初期開発から商業生産までのCordenPharma独自一貫供給 Corden Pharma International GmbH

6C-04 14:00-14:30 Pharma 4.0に向けた取り組み　最新BFS/無菌充填機の提案　 言語：日本語/英語  Rommelag AG

6C-05 15:00-15:30 NISSO添加剤のご紹介 日本曹達（株）

6C-06 16:00-16:30 Glycerol as a Pharmaceutical Excipient: More than just 1,2,3-Propantriol – What makes the difference?　 言語：英語  Aug. Hedinger GmbH & Co. KG

4
月
10
日 

木

5B
会
場

5B-07 10:30-11:00 シングルユース製品の柔軟な供給 - バイオプロセスの最適化を目指して （株）日本ドニン

5B-08 11:30-12:00 AGCの挑戦：合成医薬品CDMO事業とR&D注目技術のご紹介 AGC（株）

5B-09 13:00-13:30 ニューモダリティの研究開発を革新的技術でサポートするプラットフォームのご紹介（仮題） Unchained Labs （株）

5B-10 14:00-14:30 新薬開発・創薬プロセスを支える最先端3D ED/MicroED テクノロジー ~ SynergyEDの導入で加速する未解決結晶学的課題の解決 ~ スぺラファーマ（株）

5B-11 15:00-15:30 GMP教育訓練の最前線 ファーマプランニング（株）

5B-12 16:00-16:30 環境配慮型医薬品輸送用保冷容器及び世界80カ国での無料容器回収サービスについて アンバリゾ・ジャパン（株）

6B
会
場

6B-07 10:30-11:00 非晶質固体分散体のスプレードライヤーとスケールアップ技術 オガワ精機（株）

6B-08 11:30-12:00 原薬および医薬品の安定供給におけるESGが果たす役割 Dr.Reddy’s Laboratories Ltd

6B-09 13:00-13:30 原薬中間体・GMP管理下での連続製造 エボニック ジャパン（株）

6B-10 14:00-14:30 GLP-1受容体作動薬の精製法開発とツインカラム連続クロマトグラフィー技術の適用 （株）ワイエムシィ

6B-11 15:00-15:30 バイオ原薬CDMOサービス最前線～5000Lシングルユースリアクターで実現する効率性と柔軟性～　 言語：日本語/英語  パセオン（株）

6B-12 16:00-16:30 無菌製剤×ウェアラブルデバイス×CDMO：患者中心ケアを実現する革新的アプローチ　 言語：日本語/英語  パセオン（株）

6C
会
場

6C-07 10:30-11:00 低分子・核酸・ペプチド原薬製造における委託側のペインポイントとEuroAPIのソリューション EUROAPI（株）

6C-08 11:30-12:00 交叉汚染防止やE＆Ｌ評価のための医薬品不純物のPDE設定　～毒性データがない場合、PDE値はどう決める？～ 化学物質評価研究機構

6C-09 13:00-13:30 浜理のペプチド製造　～プロセス開発からGMPまで～ 浜理薬品工業（株）

6C-10 14:00-14:30 高極性・疎水性のバランスに優れた非プロトン性溶媒MTHP （株）クラレ

6C-11 15:00-15:30 高薬理活性原薬製造設備の紹介と受託合成サービスの提案 スペラネクサス（株）

6C-12 16:00-16:30 医薬品開発への革新的なアプローチ「トランスレーショナル・ファーマシューティクス®」について  言語：日本語/英語  Quotient Sciences Limited

4
月
11
日 

金

5B
会
場

5B-13 10:30-11:00 難吸収性原薬におけるGattefosse社 粘膜吸収促進剤の有用性 島貿易（株）   

5B-14 11:30-12:00 Fully Integrated Solutions for High Potency and Sterile Products: From Drug Substance to Drug Product!　 言語：英語  FAREVA S.A.

5B-15 13:00-13:30 Nittoの細胞標的脂質ナノ粒子（LNP）型 DDSプラットフォーム技術とその応用 日東電工（株）

5B-16 14:00-14:30 K-kit：液体ナノ医薬品のその場TEM観察のための革新的なマイクロチップ 日本マーテック（株）

5B-17 15:00-15:30 医薬品をもっと服用しやすく！　甘味剤による苦味の低減 三栄源エフ・エフ・アイ（株）

6B
会
場

6B-13 10:30-11:00 日光ケミカルズの中国ビジネスサポートの紹介「添加剤DMF登録と活性型ビタミンD3原薬のご紹介」 日光ケミカルズ（株）

6B-14 11:30-12:00 インテリジェンス機能を持った新HPLCによる自動化・DX・オーケストレーションのご提案 アジレント・テクノロジー（株）

6B-15 13:00-13:30 原薬輸入業者/MF国内管理人による海外製造所監査　～安定供給とMF整合性の維持に向けた取組み事例～ コーア商事（株）

6B-16 14:00-14:30 先端素材の高付加価値化に貢献する「蒸留精製」 大阪油化工業（株）

6B-17 15:00-15:30 タイトルはWebサイトにてご確認ください。　 言語：英語 Adhex Pharma 



セミナー、展示会の最新情報&お申し込みはWEBサイトをご利用ください。 https://www.cphijapan.com  または CPHI Japan  で検索無料・事前登録制

東6ホール 東6ホール 東5ホール
4月9日 水

会議棟6F （605室） 会議棟6F （606室） 会議棟6F （607室） 会議棟6F （608室）

6K-02   11:00-12:00
ジェネリック医薬品の産業構造の
あり方について
日本ジェネリック製薬協会　会長
日新製薬（株）　代表取締役社長
　川俣 知己 氏

6A-01   10:15-11:15
高純度なペプチドを得る難しさ、さもありなん
（株）ChromaJean　代表取締役社長　三輪 勝彦 氏
名古屋大学　大学院創薬科学研究科　教授　 布施 新一郎 氏
中外製薬（株）　製薬研究部　ケミカルプロセス 
　中分子原薬製造技術開発プロフェッショナル　小宮 志央 氏
コスモ・バイオ（株）　製造技術部　デピュティマネージャー　篠原 浩高 氏

5A-01   10:15-11:15
バイオ医薬品・再生医療産業化に向けた政策の方向性
経済産業省 商務・サービスグループ 生物化学産業課
　総括補佐  小松 慶太 氏

5A-02   11:30-12:15
抗体バイオ医薬品に特化したグローバル企業の戦略と
日本市場の位置付け
HoUng Kim, MBA,Ph.D.（キム　ホウン）
President and Representative Director,
CELLTRION HEALTHCARE Japan K.K　
Cooperate Executive Vice president
Head of JAL (Japan, Asia, Laten America) division,
CELLTRION INC.

5A-03   12:50-13:30
核酸医薬品の国内外規制動向と品質評価の重要ポイント
（株）住化分析センター　医薬事業部　課長　長野 裕夫 氏
（株）住化分析センター　大阪ラボラトリー　CMCグループ 
　　　　　　　　　　　　　　物性特性チーム　赤嶺 隆太 氏

5A-04   13:50-14:20
フォージバイオロジクスのAAV製造技術開発を通じた
遺伝子治療医薬品の実用性向上に向けた取り組み
Forge Biologics Inc. VP, Global Coordination Officer　宅見 和浩 氏

5A-05   14:40-15:10
Webサイトにてご確認ください。

5A-07   16:20-16:50
新規核酸医薬技術Staple核酸を用いた希少疾患治療薬の創製
～タンパク質の発現量を制御できる新規モダリティー～
（株）StapleBio　代表取締役CEO、共同創業者　谷川 清 氏

5A-06   15:30-16:00
バイオ医薬品ラボの運営最適化：アセットパフォーマンス
マネージメント（APM）とOPC UAの活用
アジレント・テクノロジー（株） サポート・サービス営業統括部門
 エンタープライズサービス営業部　金澤 祥紀 氏
アジレント・テクノロジー（株） 製薬営業部　部長　小林 聡和 氏

6A-02   11:45-12:30

Webサイトにてご確認ください。

6A-04   14:15-15:00 

Webサイトにてご確認ください。

6A-03   13:00-13:45
組織透明化技術CUBICを用いたマウス全臓器解析
（株）CUBICStars　最高技術責任者　松本 桂彦 氏

6A-05   15:30-16:15
固体高分子電解質電解技術を活用した
有機電解合成反応系の開拓
横浜国立大学　大学院工学研究院　准教授　信田 尚毅 氏

6K-03   13:00-14:00

日本の皆保険制度と医薬品産業 
日本製薬団体連合会　
　理事長
　宮島 俊彦 氏 

6K-05   14:30-16:00 
日本医薬品原薬工業会 会員企業による
工場長・経営者会議―原薬製造工場運営における日頃の課題―
［パネリスト］
福寿製薬（株）　製造部　部長　柳瀬 久儀 氏
富田製薬（株）　生産本部　本社工場生産部　部長　幸泉 智英 氏
（株）常磐植物化学研究所　取締役　工場長、生産本部本部長　木村 宜仁 氏
金剛化学（株）　製造部　部長　深田 和彦 氏
［モデレーター］
白鳥製薬（株）　代表取締役 社長　白鳥 悟嗣 氏

C5-01   10:45-11:15
2025年に向けたバイオロジクスの革新：
技術動向と市場展望
エバリュエート　ソリューションコンサルタント
　APAC　吉富  志保 氏

C6-04   13:45-14:15
プレフィルドシリンジ（PFS）製剤の最新状
況とPFS製剤開発のポイント
日本ベクトン・ディッキンソン（株）
　ファーマシューティカルシステム事業部　テクニカルサービス・シニア
　スペシャリスト　マーケットディベロップメントリーダー　平井 友貴 氏

C6-01   10:30-13:30

日本薬剤学会  特別企画セミナー
詳細はWebサイトにてご確認ください。

C7-02   11:00-13:00

ASEANパートナーシップセミナー
詳細はWebサイトにてご確認ください。

C8-04   15:30-16:15

製薬業界におけるESGの取り組み

講演者調整中

C8-03   13:00-14:45
インドにおけるヘルスケア・製薬業界の
サステナビリティに迫る
REVA PHARMA
　経営室 
　創立者＆ディレクター
　グルプリート・サンドゥ 氏

C7-05   15:00-17:00

日薬連国際委員会アジアセミナー
（インドネシア）

日本製薬団体連合会主催「日薬連国際委員会アジ
アセミナー」をCPHI Japan会場にて開催。今年
のテーマはインドネシア製薬市場。
日本の製薬産業がグローバルに展開する中で直面
する様々な課題や成功のヒントを共有し、インドネ
シア市場への戦略的進出について解説致します。

C7-04  13:30-14:30
数字で見る日本の医薬品原薬調達の現状と課題 
～グローバル市場における日本の立ち位置～
ススミルコンサルティング（株）　代表取締役
　元沢井製薬株式会社　購買部マネージャー
　澤田 一之 氏

C5-02   11:45-12:30　
学習記憶研究が切り拓く日本発ブレーク
スルー：ドレブリン創薬で挑むMCI治療
NPO法人イノベーション創薬研究所　理事長
アルメッド（株） 取締役　関野 祐子 氏

C5-03   13:00-13:45 
オミクス X データサイエンスを駆使した難
治がんの治療開発
（株）アンチキャンサーテクノロジズ　研究開発部　　
　取締役・最高科学責任者（CSO）　中山 敬一 氏

C5-04   14:15-15:00 
情報科学が加速する次世代の創薬
東京科学大学　総合研究院M&Dデータ科学センター　
　教授　清水 秀幸 氏 C6-05   14:30-15:00

Webサイトにてご確認ください。

C6-06   15:15-15:45
Webサイトにてご確認ください。

C6-07   16:00-16:30
ATMP（先端医療医薬品）製造の進歩
ハローヘフリガー　無菌技術部　営業マネージャー 
　Mr. Julian Grossmann

C5-05   15:30-16:15 
創薬モダリティと医薬品市場の将来展望
IQVIAソリューションズ ジャパン（同）
　Management Consulting　Head
　高野 敦司 氏

DDS/パッケージング/製剤開発セミナー

プライベートセミナー

サプライチェーンセミナー

海外市場

海外企業パートナーシップ

創薬イノベーションセミナー

特別講演

特別講演

特別ゲスト講演

6K-01   9:15-10:15 

ドラッグラグ・ロス解消や
医薬品安定供給確保に向けた薬事規制の取組
厚生労働省　
　医薬局医薬品審査管理課　
　次世代ワクチン等審査推進室長　浦 克彰 氏

基調講演講演の冒頭に開会式を行います

同時通訳 日本語 英語

同時通訳 日本語 英語

同時通訳 英語 日本語

同時通訳 英語 日本語

工場長会議

6K会場 6A会場 5A会場

プロセス化学セミナー バイオファーマセミナー

同時通訳 日本語 英語
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東6ホール 東6ホール 東5ホール
4月10日  木　

会議棟6F （607室） 会議棟6F （608室） 会議棟1F （102室）

6K-07   9:30-11:00
DX推進による医薬品製造及び品質管理のパラダイムシフト

『革新的医薬品製造技術とAI・機械学習』
（独）医薬品医療機器総合機構　スペシャリスト（品質担当）　松田 嘉弘 氏

『Factory of the Futureの実現に向けた製造DXの取り組み』
AMED研究班　AI プロジェクトメンバー（武田薬品工業株式会社）　石丸 宏 氏

『CMC研究の革新を加速するDX戦略』
日本製薬工業協会　品質委員会　製剤研究部会　
    デジタルツールの活用・実装プロジェクト テーマリーダー　（第一三共株式会社）
　田邉 修一 氏

6A-07   10:15-11:15
日本プロセス化学会の25年のあゆみ
日本プロセス化学会 会長／学習院大学 理学部 教授　秋山 隆彦 氏

ペプチド医薬品原薬の新規製造技術の開発
日産化学（株）　物質科学研究所　主席研究員　西澤 直城 氏

5A-09   10:45-11:30　

mRNAを用いた医薬品開発の可能性

講演者調整中

6A-08   11:45-12:30　
医薬品開発におけるプロセス化学の役割 
  ―すべての革新は患者さんのために―
中外製薬（株）　分析研究部　部長　清水 仁 氏

5A-10   11:45-12:30
FDAのプロセスバリデーションガイダンスに基づく抗体
（A-Mab）開発事例
ノビオコンサルティング（同）　代表　立石 伸男 氏

5A-11   13:00-13:45
タイトルはWebサイトにてご確認ください。
メタジェンセラピューティクス（株）

5A-12   14:00-14:30
多様化する核酸医薬モダリティに対する
味の素バイオファーマサービス・ジーンデザインの取り組み
味の素バイオファーマサービス・（株）ジーンデザイン
　事業開発部　グループリーダー　中田 英男 氏

5A-13   14:45-15:35
CAR-T開発・製造・市場の最新動向と将来展望
（株）BBブリッジ　代表取締役　番場 聖 氏

5A-14   15:50-16:35
抗体薬物複合体（ADC）のCMC品質研究における
機器分析の役割
第一三共（株）　テクノロジー本部　テクノロジー開発統括部　
　分析評価研究所　研究第三G　副主任研究員　塩入 優紀 氏
アジレント・テクノロジー（株）　APAC テクニカルソリューション本部
　マーケットスペシャリスト　須澤 祥貴 氏

6A-09   13:00-13:45　
高純度長鎖核酸製造のポイント
住友化学（株）　アドバンストメディカルソリューション研究所 
　新規医薬化学グループ グループマネージャー　安岡 順一 氏

6A-10   14:15-15:00
小野薬品における原薬のプロセス開発：
技術革新と未来への展望　
小野薬品工業（株）　CMC・生産本部　合成研究部　プロセス開発室
　室長　川中 康史 氏

6A-11   15:30-16:15　
不均一系白金族触媒の活性制御を利用した有機合成法の展開
岐阜薬科大学　薬品化学研究室 （次世代エネルギー化学共同研究講座）
　副学長・教授（特任教授）　佐治木 弘尚 氏

6K-08   11:30-12:30

患者さんニーズに応える医薬品の研究開発における
取り組み（仮題）

講演者調整中

6K-10   15:45-16:30　
世界のバイオ医薬品を形成する
2024年の研究開発における最新トレンド 
Citeline (a Norstella company)
　Editor-In-Chief, APAC Insights
　Mr. Ian Haydock

C7-10   13:00-13:45 
タイトルはWebサイトにてご確認ください。
テルモ（株）

C8-07   10:00-12:00

『TIDES』連動企画
核酸&ペプチド治療薬をテーマとした国際カンファレンス

業界のキーパーソンによる特別講演（無料）

C8-07   14:00-16:30　

WOMEN in Pharma 
～女性のためのキャリアデザイン～（仮題）

14:00-14:40 　
オープニングパネルセッション

「製薬・ヘルス業界における女性活躍とは」

14:50-16:30 　
グループディスカッション

C7-11   14:15-14:45 
製薬企業の成長を支えるエリクサジェンの
mRNA製造プラットフォーム
エリクサジェン・サイエンティフィック・ジャパン（株）
　代表取締役社長　高木 大輔 氏

C7-12   15:00-15:30 
OLIC （Thailand） Limited～タイから世界へ　　
～ワンストップサービス CDMO
OLIC (Thailand) Limited　Managing Director　髙田 義博 氏

C7-13   15:45-16:15
SMBC日興証券コラボ企画｜CDMO市場の概観
エバリュエート　ソリューションコンサルタント　APAC　吉富 志保 氏
SMBC日興証券（株）　産業・サステナビリティ戦略部
　産業調査課課長 兼 医薬品/ヘルスケア担当長 ディレクター
　藤安 次郎 氏

6K-09   13:30-15:30　

ジェネリック品製造販売業者と欧州の薬事コンサルタント
及び日本の行政関係者等による講演＆ディスカッション

プロセス化学セミナー
企画協力：日本プロセス化学会（出前講義）

CDMOセミナー タイアップ企画 CPHI WOMEN

基調講演

特別講演

特別ゲスト講演

同時通訳 英語 日本語

同時通訳 英語 日本語

6K会場 6A会場 5A会場

TIDES（タイズ）とは？
オリゴヌクレオチド、ペプチド、mRNA等
の分野における業界の専門家が集結して開
催されている国際カンファレンスです。
毎年2月に開催されているTIDES Asia（日
本開催）のプログラムでは、オリゴヌクレオ
チド、ペプチド、mRNA、ゲノム編集等の開
発戦略、トレンド、テクノロジーを含むテー
マを取り上げています。

CPHI WOMENとは？

CPHI WOMENは、製薬・ヘルスケア業界で
働く女性を応援します。 
オープニングセッションでは、製薬・ヘルス
ケア業界では女性としてどのように活躍で
きるか、今ある人事制度などを現役人事が
解説します。
グループディスカッションでは、今ある悩
みや課題を共有し、解決の糸口を探り、ヘル
スケア業界で働く女性の皆様が所属、立場
等に関わらず、ネットワーキングができる
貴重な機会をご提供致します。

バイオファーマセミナー

日薬貿シンポジウム

原薬国際調達フォーラム（一社）日本薬業貿易協会 主催



※6A-00を除く
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東6ホール 東6ホール 東5ホール
4月 1 1日  金　

6K-13   11:00-12:00
大手製薬企業のR&D戦略
講演者調整中

6A-14   11:00-11:45
タイトルはWebサイトにてご確認ください。
Hikal Limited

5A-17   10:30-11:15　
AMED事業、RNA標的創薬技術開発について
（一社）バイオ産業情報化コンソーシアム（JBIC）　理事
理化学研究所　生体分子動的構造研究チーム　チームリーダー
嶋田 一夫 氏

5A-18   11:45-12:30
遺伝子治療薬の開発から製造、品質管理、品質保証へ、
その課題と展望
タカラバイオ（株）　製造管理部　専門部長　藤村 真一 氏

5A-21   14:00-14:30
味の素独自のペプチド/タンパク生産プラットフォーム
技術CORYNEX®を用いたOne-stop-shopサービス
味の素（株）　バイオファーマサービス部　マネージャー　中瀬 健太郎 氏

5A-23   15:30-16:15
スタートアップへの支援等を通した、我が国における創薬
エコシステムの構築について
厚生労働省　医政局 医薬産業振興・医療情報企画課 
　医薬品産業・ベンチャー等支援政策室　室長　藤井 大資 氏

5A-22   14:45-15:15
モノクローナル抗体医薬品の特性解析：LC/MSシステム
全体に要求される性能
アジレント・テクノロジー（株）
　Technical Specialization & Solutions　
　LC/MS アプリケーションスペシャリスト　林 明生 氏

5A-19   13:00-13:45
新しい創薬モダリティと周辺市場の形成
デロイト トーマツ ベンチャーサポート（株）
　インダストリー＆ファンクション事業部
　シニアコンサルタント　鈴木 慶子 氏

6A-15   13:00-13:45 
最新ニーズにこたえる合成原薬PDの実践
田辺三菱製薬（株） 創薬本部
　CMC研究所／原薬研究グループ グループ長　森田 悠司 氏

6A-16   14:15-15:00 
AIを駆使した医薬品の反応解析と
モデルベースプロセス設計
（株）Auxilart　代表取締役　キム　ジュンウ 氏

6A-17   15:30-16:15
医薬品・精密化学品に係るオンデマンド、分散化、クローン
モジュール、リモート連続生産への転換点
（株）iFactory　代表取締役　齊藤 隆夫 氏

6K-14   13:00-14:30
「ジェネリック医薬品の品質・安定供給確保の
維持継続に向けて」原薬分科会5つの提言2.0
日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会

座長　分科会長　武藤 正樹 氏
共同座長　分科会長代理　義若 博人 氏
パネラー：調整中

6K-15   15:00-15:45
時代の転換期を迎えて：CRO業界の挑戦と展望
日本CRO協会  会長
シミックホールディングス（株）  Consulting and Navigation Unit  
　藤枝 徹 氏

6K-12   9:30-10:30
中外製薬の創薬・生産イノベーション：
戦略と未来ビジョン
中外製薬（株）    
　代表取締役社長 CEO　奥田 修 氏

基調講演

同時通訳 日本語 英語

特別ゲスト講演

特別講演

特別講演

6K-16   16:00-16:45
医薬品の製造管理・品質管理の徹底に向けた
行政の取組みについて
厚生労働省　医薬局　監視指導・麻薬対策課  
　監視指導室長・麻薬対策企画官　山本 剛 氏 同時通訳 日本語 英語

特別講演

会議棟6F （605室） 会議棟6F （606室） 会議棟6F （607室） 東6ホール　6C会場

C5-15   10:30-11:15　
医薬品原料におけるサプライチェーンの
可視化を通じた安定供給の実現
（株）Resilire   事業開発部 部長   浦山 博史 氏

C6-15   10:30-11:00
Webサイトにてご確認ください。

C7-15   10:30-11:15　
新モダリティの開発および製造における
アウトソーシングの現状と今後の展望
（株）ファーマトリエ  代表取締役   岡村 元義 氏　

C7-16   11:45-12:15
Webサイトにてご確認ください。

C7-18   13:50-14:20
タイトルはWebサイトにてご確認ください。
（株）ナティアス

C7-19   14:40-15:10
 発展性のある持続可能なアプローチで、
お客様のペプチド医薬品開発をサポート
サイノファーム台湾
　日本支店　ブランチヘッド　柿澤 雄輔 氏

C7-17   13:00-13:30
mRNA医薬の可能性を広げる脂質ナノ粒子
の設計とワンストップCDMOサービス
富士フイルム富山化学（株）
　バイオ事業本部第二部 部長　辻畑 茂朝 氏

6C-15   13:00-16:00（予定）

中国における最新規制動向について

世界第2位の医薬品市場を持つ中国は依然として
原薬、中間体を中心とした医薬品原料の調達先と
して重要な役割を担っています。
今回の開催では、このような業界ニーズに対応し、
中国の原薬、添加剤、包装資材の関連制度などを
中国の業界事情に詳しいコンサルタント等をお招
きして最新情報をお届けします。

C6-17   13:00-13:30
Q-Control装置による100%インライン
含量均一性及び重要品質特性試験
Pharma Technology S.A.
Q-control製品専門担当 　Mr. Sven Borchert 

C6-16   11:45-12:30
核酸医薬品開発におけるDDS技術の
重要性と今後の展望
（同）DDS戦略ファーム　代表社員
　元 エーザイ（株）　理事・製剤戦略担当部長
　菊池 寛 氏

C6-18   13:50-14:20
Webサイトにてご確認ください。

C6-20   15:30-16:15
今、求められるQA部門の体制とCDMO
との連携
（株）シーエムプラス
　コンサルティングサービス事業本部　
　シニアコンサルタント　田中 良一 氏

C5-16   11:45-12:30
日本市場参入におけるCDMOを基盤とし
たサプライチェーン体制の構築（仮題）
武州製薬（株）
　代表取締役社長 兼 CEO （最高経営責任者）
　髙野 忠雄 氏

C5-18   14:15-15:00 
我が国発の革新的な高機能バイオ医薬品
の創出を目指して（仮題）
（国研）日本医療研究開発機構（AMED）
　創薬事業部　部長　日下部 哲也 氏

C5-19   15:30-16:15 
国立がん研究センターのアカデミア発創薬・
医療技術のシーズ開発、スタートアップ支援
（国研）国立がん研究センター
　先端医療開発センター/橋渡し研究推進センター　
　センター長　土原 一哉 氏

C5-17   13:00-13:45 
日本の創薬エコシステムの活性化へ向けて
～シコニア・バイオベンチャーズによる新たな取り組み
シコニア・バイオベンチャーズ（株）　代表取締役　藤本 利夫 氏

6A-00   12:00-12:30
医薬品添加剤GMP自主基準の改訂に向けて
大同化成工業（株）　品質保証部　部長　岸 広三 氏

企画協力：（一社）日本医薬品添加剤協会

プロセス化学セミナー バイオファーマセミナー

創薬イノベーションセミナー

サプライチェーンセミナー DDS/パッケージング/製剤開発セミナー CDMOセミナー 中国セミナー

6K会場 6A会場 5A会場


